



केन्द्रीय मुहर विभाग - III

हमारा सन्दर्भ: सी एम डी - III / 16 : आई एस 14927 (भाग 2/ अनु 1)

15 अप्रैल 2024

वषय: संशोधित आई एस 14927 (भाग 2/ अनु 1) : 2023 के सम्बन्ध में

सभी संबंधितों को सूचित किया जाता है कि मौजूदा आई एस 14927 (भाग 2) : 2001 को संशोधित कर आई एस 14927(भाग 2/अनुभाग 1): 2023/आईईसी 61084-2-1 : 2017 'वद्युत् नियुक्ति के लिए केबल ट्रंक प्रणालियाँ और केबल वाहिनी प्रणालियाँ भाग 2 दीवारों पर अथवा सीलिंग पर लगाने के लिए केबल ट्रंक एवं केबल वाहिनी प्रणालियाँ अनुभाग 1 ववरणात्मक अपेक्षाएं (पहला पुनरीक्षण)' के रूप में प्रकाशित किया जा चुका है। संशोधित भारतीय मानक **online** उपलब्ध है। भारतीय मानकों की समवर्ती चलने की अंतिम तिथि 09 नवंबर 2024 है। सभी लाइसेंस धारकों/ आवेदकों से आग्रह है कि संशोधित भारतीय मानक के अनुपालन की तैयारी आरम्भ करें।

(पीयूष प्रकाश)

वैज्ञानिक 'डी'/संयुक्त निदेशक (के मु व III)

प्रमुख (के मु व III)

सभी लाइसेंस धारकों/ आवेदकों को परिचालित

प्रतिलिपि: सभी क्षेत्रीय/शाखा कार्यालय

CENTRAL MARKS DEPARTMENT-III

Our Ref: CMD-3/16: IS 14927 (Part 2/ Sec 1)

15 April 2024

Subject: Regarding implementation of revised IS 14927 (Part 2/ Sec 1) : 2023

This is to inform to all concerned that existing IS 14927 (Part 2) : 2001 has been revised and published as **IS 14927 (Part 2/ Sec 1) : 2023/ IEC 61084-2-1 : 2017 'Cable Trunking Systems and Cable Ducting Systems for Electrical Installations Part 2 Cable Trunking Systems and Cable Ducting Systems Intended for Mounting on Walls And Ceilings Section 1 Particular Requirements (First Revision)'**. The revised Indian Standard is available online. Last date of concurrent running of Indian Standards is 09 November 2024. All licensee manufacturers/applicants are requested to initiate preparedness for implementation of the revised Indian Standard.

(Peeyush Prakash)

Scientist D/Joint Director (CMD III)

Head (CMD - III)

Circulated to: All licensees/applicants

Copy to : BIS Branch Offices